АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О5 _оОи.@— 2025г. » 539.3

Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 62:29:0080096:804
и объектов недвижимого имущества, расположенных по адресу:

г. Рязань, Совхозная ул., д. 5, для муниципальных нужд

В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу:

г. Рязань, Совхозная ул., д. 5, аварийным и подлежащим сносу, в соответствии со статьей

32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса

Российской Федерации, распоряжением администрации города Рязани от 06.07.2020

№ 825-р «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Рязань,

ул. Совхозная, дом № 5, аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь статьями

39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань,

постановлением администрации города Рязани от 20.01.2025 № 263 «О делегировании

отдельных полномочий главы администрации города Рязани заместителю главы

администрации Самсонову О.А.» администрация города Рязани постановляет:
1. Изъять земельный участок с кадастровым номером 62:29:0080096:804 общей

площадью 743 кв.м, расположенный по адресу (местоположение): Рязанская область,

г. Рязань, ул. Совхозная, для муниципальных нужд.
2. Изъять объекты недвижимого имущества, расположенные на земельном участке,

указанном в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению к настоящему

постановлению.
|

3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

- управлению информационной политики И социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости»;

- правовому управлению администрации

—
города

—
Рязани (Горшкова В.А.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязанив сети Интернет;

2

- управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Рязани

—
(Палачев М.А.) направить копии

—
настоящего

—
постановления

правообладателям изымаемой недвижимости и в орган регистрации прав.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

О.А. Самсонов

Приложение
к постановлению администрации
городаРязани
от 05 дю, 2025 г. № 539.3

Перечень
изымаемых объектов недвижимого имущества,

расположенных на земельном участке с кадастровым номером 62:29:0080096:804

1. Квартира, назначение: жилое, общая площадь 63,5 кв.м, этаж № 1, адрес объекта:
г. Рязань, Совхозная ул., д. 5, кв. 2 (кадастровый номер 62:29:0080096:309).

2. Жилое помещение, назначение: жилое, общая площадь 19,4 кв.м, этаж №1, адрес
объекта: г. Рязань, Совхозная ул., д. 5, кв. 3, Ж1 (кадастровый номер 62:29:0080064:1056).

3. Жилое помещение, назначение: жилое, общая площадь 13 кв.м, этаж № 1, адрес
объекта: г. Рязань, Совхозная ул., д. 5, кв. 3, Ж2 (кадастровый номер 62:29:0080064:1055).

4. Жилое, назначение: жилое, общая площадь 26,7 кв.м, этаж № 2, адрес объекта:
г. Рязань, Совхозная ул., д. 5, кв. 6, Ж1,2 (кадастровый номер 62:29:0080064:1058).

5. Квартира, назначение: жилое, общая площадь 49,9 кв.м, этаж № 2, адрес объекта:
г. Рязань, Совхозная ул., д. 5, кв. 7 (кадастровый номер 62:29:0080096:314).

° 6. Квартира, назначение: жилое, общая площадь 48,5 кв.м, этаж № 2, адрес объекта:
г. Рязань, Совхозная ул., д. 5, кв. 8 (кадастровый номер 62:29:0080096:315).